

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget
(Alm. del - bilag 284)
udenrigsministerråd
(Offentligt)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	28. november 2002

Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 5. december 2002 – dagsordenspunkt rådsmøde (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) den 9.-10. december 2002 – vedlægges Udenrigsministeriets supplerende notat vedrørende dagsordenspunkt 28.

SUPPLERENDE AKTUELT NOTAT

Til:	Folketingets Europaudvalg	J.nr.:	
CC:		Bilag:	
Fra:	Udenrigsministeriet	Dato:	28. november 2002
Emne:	Supplerende bidrag til det samlede aktuelle notat for rådsmøde (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) den 9.-10. december 2002: Dagsordenspunkt 28: Afghanistan		

Nyt notat.

Sagen er sat på dagsordenen på tysk foranledning. Den 2. december 2002 er Tyskland nemlig vært for en Afghanistan-konference, som er indkaldt for at markere etårsdagen for underskrivelsen af Bonn-aftalen. I konferencen deltager repræsentanter fra EU's medlemslande, øvrige europæiske lande, fra Afghanistans nabolande, fra USA og fra øvrige lande, som yder bistand til Afghanistan. Fra Afghanistan deltager præsident Karzai og udenrigsminister Abdullah.

Konferencen vil generelt gøre status for situationen i Afghanistan og bekræfte den internationale opbakning til overgangsregeringen. Rådet forventes at gentage EU's fastlagte politik overfor Afghanistan med vægt på både den politiske støtte til Bonn-processen og fortsættelsen af den omfattende udviklingsbistand.

Der arbejdes på at konferencen i Bonn vedtager en erklæring om nabolandenes ikke-indblanding i Afghanistans indre anliggender, men det er uklart om en endelig vedtagelse vil finde sted ved denne lejlighed.

Det ventes, at Rådet desuden vil notere sig, at Tyskland og Holland senest 15. februar 2003 vil overtage ledelsen af den internationale sikkerhedsstyrke, ISAF, for en periode på seks måneder. Det sker efter at Tyrkiet har varetaget denne opgave i en tilsvarende periode.

Overvejelser om nærheds- og proportionalitetsprincippet vurderes ikke at være relevante i forhold til dette dagsordenspunkt.

Folketingets Europaudvalg har tidligere modtaget aktuelt notat om sagen senest forud for rådsmøde (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) den 22. juli 2002.

